PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ

РЕШЕНИЕ

	27.04.2021
	№
	43

г.Боровичи

О внесении изменения в Положение о земельном налоге

на территории муниципального образования городское

поселение город Боровичи

В соответствии с пунктом 2 статьи 387, статьей 394, статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22 июня                       2015 года № 614 «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)», от                    12 апреля 2019 года № 431 «О создании территории опережающего социально-экономического развития «Боровичи», руководствуясь Соглашением о создании на территории муниципального образования городское поселение город Боровичи Новгородской области территории опережающего социально-экономического развития «Боровичи» от 29.04.2019 Совет депутатов города Боровичи РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение город Боровичи, утвержденное решением Совета депутатов города Боровичи от 23.08.2016                № 66:

1.1. Исключить пункт 2.3 раздела 2.

1.2. Дополнить раздел 3 пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. Предоставляется льгота по земельному налогу организациям, получившим статус резидента территории опережающего социально-
2

экономического развития в соответствии с Федеральным законом от                           29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», в отношении земельных участков, которые расположены в границах территории опережающего социально-экономического развития «Боровичи» и используются для реализации инвестиционных проектов, предусмотренных соглашением об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Боровичи» (далее соглашение об осуществлении деятельности):

1) на срок, составляющий пять лет, с 1-го числа месяца, следующего за месяцем заключения соглашения об осуществлении деятельности – 100 процентов;

2) в течение последующих пяти лет до 1-го числа месяца прекращения действия соглашения об осуществлении деятельности – 50 процентов;

3) в случае прекращения статуса резидента территории опережающего социально-экономического развития «Боровичи», налогоплательщик считается утратившим право на применение налоговых ставок, установленных настоящим пунктом, с начала того месяца, в котором он был исключен из реестра резидентов территории опережающего социально-экономического развития.»;
2. Исключить раздел 4.

3. Пункт 3.4. Положения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                              01 января 2020 года.

4. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского поселения город Боровичи.

Глава города Боровичи    О.А. Стрыгин